[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2018г.                           с. Калинино                                   № 1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 20.12.2017г. № 46 «О бюджете муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
          Заслушав и обсудив,  представленные главой Калининского сельсовета изменения в Решение Совета депутатов Калининского сельсовета от 20.12.2017г. № 46 «О бюджете муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов»,  в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ (с последующими изменениями),  Устава муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Калининского сельсовета

РЕШИЛ:

            1.Внести в решение Совета депутатов Калининского сельсовета от 20.12.2017г. № 46 «О бюджете муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», следующие изменения:
Статью 1 пункта 1 решения читать в новой редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее –  местный бюджет) на 2018 год:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2018 год в сумме - 15 498 490,00 руб.,
2) общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме - 15 498 490,00 руб.
3) дефицит местного бюджета на 2018 год в сумме – 0,00 руб.
Статью 1 пункта 2 решения читать в новой редакции:
2.Утвердить основные характеристики местного бюджета  на плановый период 2019 и 2020 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме                15 579 615,00  рублей, и на 2020 год в сумме 15 580 360,00 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 15 579 615,00  рублей, в т.ч. условно утвержденные расходы на 2019 год  в сумме 385 000,00 рублей, общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 15 580 360,00  рублей, в т.ч. условно утвержденные расходы на 2020 год  в сумме 770 000,00 рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2019 год в сумме ноль  рублей и на 2020 год в сумме ноль рублей.
2.Приложение 1 решения «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год», читать в новой редакции  (приложение 1).
3.Приложение 2 решения «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на плановый период 2019 и 2020 годов», читать в новой редакции  (приложение 2).

4.Приложение 3 решения «Доходы бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов на 2018 год (приложение 3).
5.Приложение 4 решения «Доходы бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 4).

6.Приложение 5 решения «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год», читать в новой редакции (приложение 7).
7.Приложение 6 решения «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на плановый период 2019 и 2020 годов», читать в новой редакции (приложение 8).

8.Приложение 7 решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год», читать в новой редакции  (приложение 9).
9.Приложение 8 решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на плановый период 2019 и 2020 годов», читать в новой редакции  (приложение 10).
10.Приложение 9 решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Калининского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2018 год», читать в новой редакции  (приложение 11).
11.Приложение 10 решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Калининского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на плановый период 2019 и 2020 годов», читать в новой редакции  (приложение 12).

12.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Калининского сельсовета                                                                  И.А.Сажин